проект

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XXXIV-я внеочередная сессия)

09.02.2023г.				          					           № 156
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 01.04.2021 года № 311 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 18.04.2013г. №115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района»

На основании Указа Главы Республики Мордовия от 09 января 2024 года № 1-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 09 марта 2021 года № 62-УГ», в целях осуществления единого подхода к расчету и выплате ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным служащим Чамзинского муниципального района и в связи с ухудшением геополитической и экономической ситуации,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 01.04.2021 г. № 311 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 18.04.2013г. № 115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «,а также распространением коронавирусной инфекции» исключить
2) в пункте 1 слова «до 1 января 2024 г.» заменить словами «до 1 июля 2024 г.».

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов	         		  	Глава
Чамзинского муниципального района                   	Чамзинского муниципального района

______________________ В.А. Буткеев                           ____________________ Р.А. Батеряков

Срок внесения замечаний по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.